
 
 

UCHWAŁA NR LXI/561/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IX/83/2003 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 17 września 2003 r. w sprawie 
zmiany formy organizacyjno-prawnej Miejsko-Gminnego Domu Kultury w Końskich 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 9 ust. 1 i 2, art. 11 ust. 1 art.13 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.z 2020r. poz. 194, 
z 2023 r. poz. 1662) Rada Miejska w Końskich uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/83/2003 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 17 września 2003 r. w sprawie zmiany 
formy organizacyjno-prawnej Miejsko-Gminnego Domu Kultury w Końskich (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
Nr 242, poz. 2305)wprowadza się następujące zmiany: 

1) podstawa prawna otrzymuje brzmienie: 

„Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 9 ust. 1 i 2, art. 11 ust. 1, art. 13 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z 2023 r. poz. 1662)”,; 

2) w § 1 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Miejsko-Gminnego Domu Kultury w Końskich otrzymuje nazwę „Koneckie Centrum Kultury”.; 

3) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Przedmiotem działalności Koneckiego Centrum Kultury jest: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

2) kształtowanie wzorców i nawyków uczestnictwa w kulturze, 

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą 
i sztuką, 

4) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

5) tworzenie warunków rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

6) udzielanie pomocy instruktażowo-metodycznej jednostkom i instytucjom oraz twórcom z terenu 
miasta i gminy Końskie, 

7) organizowanie koncertów spektakli, wystaw, imprez okolicznościowych i innych wydarzeń 
artystycznych, 

8) upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i za granicą, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 października 2023 r.

Poz. 3949



9) przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych.”; 

4) § 3 wyrazy „Miejsko-Gminny Dom Kultury w Końskich” zastępuje wyrazami „Koneckie Centrum 
Kultury”, 

5) po § 3dodaje się§ 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. Koneckiemu Centrum Kultury, nadaje się Statut w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały.”.. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr V/32/2015 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 12 lutego 2015 r. w sprawie 
nadania statutu dla Miejsko-Gminnego Domu Kultury w Końskich (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 611). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Słoka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3949



 
 
 

Załącznik  
do uchwały Nr LXI/561/2023 
Rady Miejskiej w Końskich 
z dnia 28 września 2023 r. 

 
 
 

Statut 
Koneckiego Centrum Kultury 

 
 

Rozdział 1 
Postanowienia Ogólne 

 
§ 1. Koneckie Centrum Kultury, zwany dalej „KCK” działa w szczególności na 

podstawie: 
1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z późn. zm.), 
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 

z późn. zm.), 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 

z późn. zm.), 
4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. 

zm.), 
5) uchwały Nr IX/83/2003 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 17 września 2003r. 

w sprawie zmiany formy organizacyjno-prawnej Miejsko-Gminnego Domu Kultury 
w Końskich, 

6) niniejszego statutu. 
 

§ 2.1. Organizatorem Koneckiego Centrum Kultury jest Gmina Końskie. 
2. KCK jest samorządową instytucją kultury, wyodrębnioną pod względem prawnym 

i ekonomiczno-finansowym. 
3. KCK uzyskało osobowość prawną z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji 

kultury prowadzonego przez organizatora. 
4. Nadzór nad działalnością KCK sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Końskie. 

 
§ 3.1. Siedziba KCK mieści się w Końskich przy ulicy Partyzantów 9. 
2. KCK działa na terenie miasta i gminy Końskie. 
3. KCK może prowadzić swoją działalność na terenie powiatu koneckiego, województwa 

świętokrzyskiego, terenie całego kraju a także poza jego granicami. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3949



§ 4.1. W skład KCK wchodzą wiejskie domy kultury w Kornicy i w Rogowie. 
2. KCK sprawuje nadzór nad działalnością świetlic wiejskich działających na terenie 

gminy Końskie. 
§ 5. KCK używa pieczęci podłużnej zawierającej w swej treści: nazwę w pełnym 

brzmieniu, adres, numer telefonu. 
Rozdział 2 

Cel i zakres działania 
 

§ 6. Podstawowym celem działania KCK jest przygotowanie społeczeństwa do aktywnego 
uczestnictwa w kulturze, edukacja i wychowanie poprzez sztukę oraz upowszechnianie 
kultury. 

 
§ 7.1. Do podstawowych zadań KCK należy: 
1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 
2) kształtowanie wzorców i nawyków uczestnictwa w kulturze, 
3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania 

wiedzą i sztuką, 
4) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 
5) tworzenie warunków rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 
6) udzielanie pomocy instruktażowo-metodycznej jednostkom i instytucjom oraz 

twórcom z terenu miasta i gminy Końskie, 
7) organizowanie koncertów, spektakli, wystaw, imprez okolicznościowych i innych 

wydarzeń artystycznych, 
8) upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i za granicą, 
9) przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych. 
2. KCK może podejmować inne działania wynikające z potrzeb środowiska twórców 

i animatorów kultury oraz mieszkańców Gminy Końskie. 
 

§ 8. Zadania, o których mowa w § 7,KCKrealizuje przede wszystkim poprzez organizowanie 
form zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w kulturze, a w szczególności: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, 
2) tworzenie sprzyjających warunków uczestnictwa w kulturze, 
3) koordynowanie działalności amatorskiego ruchu artystycznego, 
4) prowadzenie i koordynowanie działalności sekcji i kół zainteresowań, zespołów 

folklorystycznych, chórów, zespołów instrumentalno-wokalnych, tanecznych, orkiestr 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

5) organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, przeglądów, wystaw, odczytów, 
imprez artystycznych, rozrywkowych i turystycznych, 

6) prowadzenie kina, 
7) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, 
8) współpracę z instytucjami i organizacjami społeczno-kulturalnymi, twórcami, 

artystami, towarzystwami i stowarzyszeniami, fundacjami oraz pracodawcami 
w zakresie rozbudzania aktywności kulturalnej i rekreacyjnej. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3949



§ 9. KCK może na zasadach określonych w odrębnych przepisach organizować i prowadzić 
działalność, z której dochód przeznaczony jest wyłącznie na cele statutowe, polegającą na: 

1) organizacji odczytów, seminariów, szkoleń, kursów, warsztatów, 
2) organizacji kolonii, półkolonii, zimowisk i wycieczek, 
3) działalności promocyjnej, wydawniczej, reklamowej, poligraficznej, plastycznej, 

fotograficznej, fonograficznej i nagrań video, 
4) wypożyczaniu sprzętu technicznego i instrumentów muzycznych, 
5) obsłudze technicznej imprez, 
6) wynajmie pomieszczeń na cele kulturalne, handlowe i usługowe, 
7) sprzedaży biletów na spektakle, wystawy, koncerty, projekcje filmów, 
8) prowadzeniu małej gastronomii, 
9) impresariacie artystycznym, 
8) organizacji imprez zleconych. 

 
Rozdział 3 

Zarządzanie i organizacja 
 

§ 10.1. KCK zarządza dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Końskie na zasadach i w trybie przewidzianym w ustawie z dnia25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Końskie jest zwierzchnikiem służbowym dyrektora oraz 
wykonuje wobec niego czynności z zakresu prawa pracy. 

 
§ 11.1. Dyrektor organizuje działalność KCK, reprezentuje go na zewnątrz i ponosi pełną 

odpowiedzialność za całokształt jego działalności. 
2.Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 
1) zarządzanie majątkiem i prowadzenie gospodarki finansowej, 
2) sporządzanie sprawozdań merytorycznych i finansowych, 
3) wydawanie niezbędnych regulaminów, instrukcji i zarządzeń, 
4) organizowanie pracy wiejskich domów kultury i świetlic wiejskich, 
5) dokonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec podległych pracowników, 
6) sprawowanie kontroli zarządczej. 
 

§ 12.1. W KCK może być utworzone stanowisko zastępcy dyrektora.  
2. Zastępcę dyrektora powołuje i odwołuje dyrektor KCK po zasięgnięciu opinii Burmistrza 

Miasta i Gminy Końskie. 
 

§ 13. Organizację wewnętrzną KCK określa regulamin organizacyjny nadawany przez 
dyrektora, po zasięgnięciu opinii Organizatora. oraz opinii działających w niej organizacji 
związkowych i stowarzyszeń twórców. 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3949



Rozdział 4 
Gospodarka finansowa 

 
§ 14.1. KCK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych 

środków i samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia. 
2. Koszty działalności bieżącej i zobowiązania KCK pokrywa z uzyskiwanych 

przychodów: 
1) dotacje z budżetu Miasta i Gminy Końskie, 
2) przychody z działalności, o której mowa w § 9, 
3) środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych, 
4) środki otrzymane z innych źródeł. 

4. Podstawą gospodarki finansowej KCK jest plan finansowy ustalany przez dyrektora, 
z zachowaniem wysokości dotacji z budżetu Miasta i Gminy Końskie. 

 
Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 
 

§ 15. W sprawach nieuregulowanych w statucie zastosowanie mają: 
1) przepisy ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, 
2) inne, powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

 
§ 16. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonane w trybie przewidzianym dla jego 

nadania. 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Piotr Słoka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3949


	UCHWAŁA NR LXI/561/2023 RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 2
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 2
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 2
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. § 2
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. § 2
	pkt 7 w § 1 pkt 3 zm. § 2
	pkt 8 w § 1 pkt 3 zm. § 2
	pkt 9 w § 1 pkt 3 zm. § 2


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. § 3a w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-10-06T09:32:04+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




